
RUSKÉ JEDNOTKY NEOHROZENE
POSTUPUJÚ NA JUH OD SEVERSKA –
NEMECKO DODALO UKRAJINE SYSTÉMY
PROTIVZDUŠNEJ OBRANY, TANKY,
RAKETOMETY A MUNÍCIU – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU –
15.6.2024
- editor007 | 15. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Od 8. júna do 14. júna tohto roku, v reakcii na pokusy kyjevského
režimu poškodiť ruské energetické zariadenia, Ozbrojené sily Ruskej federácie uskutočnili
19 skupinových útokov vysoko presnými raketami odpaľovanými zo vzduchu a zo zeme, ako
aj útočnými bezpilotnými lietadlami, počas ktorých boli zasiahnuté energetické zariadenia,
ktoré podporovali prevádzku podnikov vojensko-priemyselného komplexu Ukrajiny.

Okrem toho bola zasiahnutá infraštruktúra vojenských letísk, skladovacie priestory pre riadené
rakety „Storm Shadow“ a iné letecké zbrane, sklady munície a výbušnín, dielne na výrobu útočných
bezpilotných lietadiel, výcvikové miesta na použitie bezpilotných člnov, ako aj miesta dočasnej
dislokácie pre nacistické a zahraničné formácie.

Jednotky skupiny vojsk „Sever“ počas týždňa pokračovali v postupe do hĺbky obrany nepriateľa počas
bojových operácií. Ničená bola živá sila a technika štyroch formácií ukrajinských ozbrojených síl,
námornej brigády, ako aj dvoch brigád teritoriálnej obrany a dvoch brigád Národnej gardy Ukrajiny.
Bolo odrazených 45 protiútokov nepriateľských útočných skupín. Straty ukrajinských ozbrojených síl
predstavovali 1710 vojakov, dve bojové obrnené vozidlá, 32 ďalších vozidiel, tri raketomety „Grad“,
16 jednotiek artilérie, ako aj tri stanice rádio-elektronického boja — „Bukovel-AD“ a „Nota“.

Bolo tiež zničených osem ukrajinských poľných skladov munície.

Jednotky skupiny vojsk „Západ“ aktívnymi operáciami počas týždňa obsadili výhodnejšie pozície a
oslobodili obce Arťomovka v Luganskej ľudovej republike a Timkovka v Charkovskej oblasti. Ničené
boli jednotky piatich brigád ukrajinských ozbrojených síl — mechanizovaných, tankovej, útočných a
výsadkových, jednotka teritoriálnej obrany, ako aj tri brigády Národnej gardy Ukrajiny. Ukrajinské
ozbrojené sily stratili 3405 vojakov, štyri bojové obrnené vozidlá, 32 ďalších vozidiel, 30 jednotiek
artilérie, vrátane siedmich amerických húfnic M777 a tri stanice rádio-elektronického boja.

Boli tiež zničené štyri sklady poľnej munície ukrajinských ozbrojených síl.

Jednotky skupiny síl „Juh“ v priebehu týždňa zlepšili situáciu na frontovej línii a ničili živú silu a
techniku šiestich brigád ukrajinských ozbrojených síl — mechanizovaných, výsadkových,
motorizovaných pechotných a dvoch výsadkových útočných. ako aj dvoch formácií teritoriálnej
obrany. Nepriateľ stratil 3785 vojakov, 11 bojových obrnených vozidiel, 48 ďalších vozidiel, 39
jednotiek artilérie, z ktorých 14 bolo západnej výroby. Zničených bolo tiež 22 poľných muničných
skladov.

https://cz24.news/ruske-jednotky-neohrozene-postupuju-na-juh-od-severska-nemecko-dodalo-ukrajine-systemy-protivzdusnej-obrany-tanky-raketomety-a-municiu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-6-2024/
https://cz24.news/ruske-jednotky-neohrozene-postupuju-na-juh-od-severska-nemecko-dodalo-ukrajine-systemy-protivzdusnej-obrany-tanky-raketomety-a-municiu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-6-2024/
https://cz24.news/ruske-jednotky-neohrozene-postupuju-na-juh-od-severska-nemecko-dodalo-ukrajine-systemy-protivzdusnej-obrany-tanky-raketomety-a-municiu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-6-2024/
https://cz24.news/ruske-jednotky-neohrozene-postupuju-na-juh-od-severska-nemecko-dodalo-ukrajine-systemy-protivzdusnej-obrany-tanky-raketomety-a-municiu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-6-2024/
https://cz24.news/ruske-jednotky-neohrozene-postupuju-na-juh-od-severska-nemecko-dodalo-ukrajine-systemy-protivzdusnej-obrany-tanky-raketomety-a-municiu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-6-2024/
https://cz24.news/ruske-jednotky-neohrozene-postupuju-na-juh-od-severska-nemecko-dodalo-ukrajine-systemy-protivzdusnej-obrany-tanky-raketomety-a-municiu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-6-2024/
https://cz24.news/ruske-jednotky-neohrozene-postupuju-na-juh-od-severska-nemecko-dodalo-ukrajine-systemy-protivzdusnej-obrany-tanky-raketomety-a-municiu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-6-2024/


Jednotky skupiny vojsk „Centrum“ zlepšili taktické postavenie a ničili formácie štyroch pechotných,
štyroch mechanizovaných, ako aj výsadkovú brigádu ukrajinských ozbrojených síl a formáciu
teritoriálnej obrany. Bolo tiež odrazených 34 nepriateľských protiútokov. V priebehu týždňa v tomto
smere predstavovali celkové straty nepriateľa 2375 vojakov, 14 obrnených bojových vozidiel, vrátane
štyroch amerických bojových vozidiel pechoty „Bradley“ a dvoch nemeckých bojových vozidiel
pechoty „Marder“, šesť dalších vozidiel, ako aj 52 jednotiek artilérie, vrátane desiatich amerických
húfnic M777.

Jednotky skupiny síl „Východ“ pokračovali v postupe do hĺbky nepriateľskej obrany a oslobodili obec
Staromajorskoje v Doneckej ľudovej republike. Ničili tiež koncentrácie živej sily a techniky
motorizovanej pechotnej a dvoch mechanizovaných brigád ukrajinských ozbrojených síl, troch brigád
teritoriálnej obrany a formáciu Národnej gardy Ukrajiny. Nepriateľ stratil 965 vojakov, dva tanky,
šesť obrnených bojových vozidiel, 29 ďalších vozidiel, dva české raketomety „Vampire“ a 12
jednotiek artilérie. Okrem toho boli zničené tri stanice rádio-elektronického boja — „Anklav“ a
„Nota“.

Jednotky skupiny vojsk „Dneper“ ničili formácie troch brigád ukrajinských ozbrojených síl, námornej
brigády a formácie Národnej gardy Ukrajiny. Nepriateľské straty predstavovali 555 vojakov, 37
vozidiel a 26 jednotiek artilérie, z toho sedem bolo zahraničnej výroby.

Ruské systémy protivzdušnej obrany zostrelili stíhačku MiG-29, ako aj dva vrtuľníky Mi-8
ukrajinských vzdušných síl.

Okrem toho bolo v priebehu týždňa zničených 13 amerických operačno-taktických rakiet ATACMS,
tri rakety amerického protilietadlového raketového systému „Patriot“, dve protilodné strely
„Neptun“, dve americké protiradarové strely HARM, osem francúzskych riadených bômb „Hammer“
a JDAM americkej výroby, 46 rakiet systémov HIMARS, „Vampire“, „Uragan“ a „Oľcha“, ako aj 465
bezpilotných lietadiel.

Na ukrajinských letiskách boli zničené lietadlá Su-27 a Su-25.

V priebehu týždňa sa na frontovej línii vzdalo 46 ukrajinských vojakov.

Celkovo bolo od začiatku špeciálnej vojenskej operácie zničených 613 lietadiel, 276 vrtuľníkov,
25.791 bezpilotných lietadiel, 529 protilietadlových raketových systémov, 16.329 tankov a iných
obrnených bojových vozidiel, 1337 raketometov, 10.441 poľných diel a mínometov, ako aj 22.542
špeciálnych vojenských vozidiel.

Ukrajina nemá energii. Proti Rusům posílá zbytky

Rusové jsou stále u Charkova i na dalších místech fronty, ale zatím se k Charkovu nedostali.
Vojenský analytik Robert Lee tvrdí, že se možná ani k Charkovu dostat nechtěli. Jejich plán mohl být
zcela jiný. Další vojenský analytik Tyler Weaver tvrdí, že Ukrajinci se snaží zastavit Rusy u
Vovčansku, ale dělají to opravdu špatně. A jako by to nebylo už tak dost zlé, Ukrajinci současně řeší,
jak co nejrychleji opět postavit na nohy svůj energetický sektor, který Rusové zdecimovali.

Rusové před pár týdny rozvinuli útok na Charkovkou oblast. A jak upozorňuje server Kyiv
Independent, z počátku se jim dařilo postupovat. Ale postupně sem Ukrajinci poslali nové síly a Rusy
zastavili.

„Je těžké přesně říci, jak daleko Moskva skutečně doufala postoupit, ale útok byl často koncipován
odborníky v širším kontextu ruského pokusu vytvořit širší strategická dilemata pro Kyjev, jehož



armáda je stále sužována chronickými problémy s lidskou silou,“ upozornil server Kyiv Indpendent,
který zpovídal i vojenského experta Roba Lee, vedoucího pracovníka Institutu pro výzkum zahraniční
politiky.

Lee upozornil, že Rusové útočili u Charkova na dobře připravené ukrajinské pozice.
Pravděpodobnější podle něj je, že se Rusové snažili navázat na Charkov spoustu ukrajinských sil, aby
poté mohli postoupit jinde.

„Byla to spíše otázka, jak daleko bude Rusko schopno postoupit jinde?“ ptal se Lee. Neschopnost
Ruska přiblížit se k druhému největšímu městu Ukrajiny znamená, že Charkov zůstává mimo dosah
veškerého ruského dělostřelectva. Podle analytika by pomohlo, kdyby Rusové uměli lépe koordinovat
spolupráci různých jednotek, ale mají s tím problémy, protože vojáci nastupující na frontu nemají
dostatečný výcvik. „Rusko bylo kvůli válce těžce opotřebováno, jednotky nemají čas na společný
výcvik, takže mají různou kvalitu síly jednotek, které jsou nasazeny,“ uvedl Lee.
„Nejhorší scénář se nestal,“ doplnil analytik Lee. „Dávalo smysl, aby nasadili síly v jiných směrech,
aby se to pokusili využít (přemístění Ukrajinců do Charkova). „Ve skutečnosti to neudělali v míře, v
jaké jsem očekával,“ pravil Lee.

Další vojenský analytik Tyler Weaver upozornil, že Rusové možná opět postupují ve Vovčansku.
Ukrajinský sbor se prý v tomto sektoru pokusil Rusům zatopit, ale nepodařilo se mu to. „Jednotné
velení a řízení se rozpadalo a jednotlivé jednotky zahájily nekoordinované a špatně podporované
útoky na ruskou linii,“ napsal Weaver. Rusové prý byli schopni nejen udržet svou pozici, ale i obnovit
útoky na ukrajinské síly. Weavera to nepřekvapuje. „Nejedná se o nijak zvlášť neočekávaný výsledek
– ukrajinské jednotky byly z velké části sbírkou záložních sil poskládaných ze zbytků jiných brigád,“
pokračoval Weaver. „V těchto podmínkách a při absenci silného a centralizovaného velení a řízení
bylo jisté, že dojde k chaosu a desynchronizaci úsilí,“ dodal.



A jako by to nebylo už tak dost zlé, Ukrajinci současně řeší, jak co nejrychleji opět postavit na nohy
svůj energetický sektor, který Rusové zdecimovali.

„Ukrajina shání součástky, peníze a zbraně, aby vzkřísila svůj zpustošený energetický sektor, než se
její občané – a veledůležitý domácí zbrojní průmysl – tuto zimu ponoří do mrazivé temnoty,“ napsal
server Politico s tím, že ukrajinská energetická infrastruktura je poničená tak moc, jak ještě nikdy od
okamžiku ruského vpádu do svobodné země v únoru 2022 nebyla.

„Ukrajina ztratila téměř 90 procent své výrobní kapacity od začátku letošního roku, kdy měla
skutečně energetický přebytek a vyvážela do EU,“ rozvedl myšlenku Politico. Škody na energetické
síti prý dosahují astronomické výše jedné miliardy dolarů. Podle náměstka ministra energetiky USA
Davida Turka jsou škody na ukrajinské energetické síti „ohromné“.

„V březnu se Rusko začalo zaměřovat na celé elektrárny, jejichž přestavba trvá měsíce, místo aby
zasáhlo snadno vyměnitelné energetické transformátory. Ještě horší je, že je nedostatek dílů
potřebných k obnově zničených elektráren,“ pokračoval v popisu hrůzné situace server.

Olena Pavlenková, prezidentka ukrajinského energetického institutu DiXi Group, upozornila, že
Ukrajinci s vypětím sil jeden den opraví ruskými bombami poničené zařízení, ale druhý den Rusové
se svými bombami a raketami dorazí znovu a část pracně opravenou opět zničí. Mají k dispozici



obrovské množství tzv. klouzavých bomb ještě ze sovětských časů. Jen doplněné o navigaci. Tyto
bomby jsou levné a zničující. Ukrajincům by mohly pomoct další systémy protivzdušné obranxy
Patriot z USA, nebo systémy Iris-T z Německa.

„Loni Ukrajina zničila přes 90 procent všech ruských bezpilotních letounů a raket – je to používání
klouzavých bomb, co způsobuje problémy a teprve příchod řádně vyzbrojených F-16 s vycvičenými
piloty začne mít vliv na obranu proti nim,“ řekl Philip Ingram, bývalý plukovník britské zpravodajské
služby a plánovač NATO. Očekává se, že první stíhačky americké výroby dorazí na Ukrajinu v červnu
nebo červenci.

Ukrajina, kdysi čistý vývozce, je nyní více než kdy předtím závislá na dovozu elektřiny z EU, a to i
prostřednictvím „propojovacích vedení“ s EU, a to převážně se zeměmi jako Rumunsko a Polsko.
Přitom jak Rumunsko, tak Polsko, ale i další země, budou v zimě využívat své energetické sítě
primárně pro své občany. „Propojovací kapacita na Ukrajinu je 1,7 gigawattu a cílem je do konce
roku ji rozšířit na 2,2 gigawattu,“ řekla Aura Sabadusová, expertka na trh s energií z komoditní firmy
ICIS.

Varovala, že „pokud celková poptávka Ukrajiny překročí 14 až 15 gigawattů, mohlo by to být
opravdu obtížné“.

Agentura Bloomberg v této souvislosti upozorňuje, že ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj
prosí svět o pomoc. „Prezident Volodymyr Zelenskyj na konferenci v Berlíně, svolané za účelem
mobilizace mezinárodní podpory pro rekonstrukci, zdůraznil naléhavou potřebu znovu vybudovat
poničenou energetickou infrastrukturu Ukrajiny,“ napsala agentura Bloomberg.

Kvalita výcviku ukrajinských pilotov na F-16 je neuspokojivá

„Tréningový systém na F-16 je dosť zlý,“ povedal nemenovaný americký predstaviteľ.

Autor podotkol, že na pilotovanie F-16 je pripravených na výcvik pomerne skromný počet
ukrajinských pilotov. Jedným z problémov je potreba vysoko technického školenia v anglickom jazyku
a tiež je dôležité využívať kompetentný tím špecialistov na udržiavanie lietadiel v riadnom stave.

„Toto je len hŕstka pilotov a to hovoríme len o pilotoch,“ dodal zdroj z amerického ministerstva
obrany.

Zelenskij tvrdí: Ukrajinci útočí, ale realita je jiná: Rusové postupují

Rusové postupovali u Volčanska a také se uchytili v oblasti závodu Agregator Plant ve městě
samotném (podnik byl jedním z klíčových obranných bodů ukrajinských ozbrojených sil v severní
části města), píše se na ukrajinském webu Strana.

Dokládá to mapa vojenské veřejnosti Deep State.
Oblast,  která byla dříve označena jako „šedá zóna“ severovýchodně od Volčanska,  je  nyní  pod
kontrolou Ruska (na mapě stínovaná oblast).



Také oblast Agregator Plant, o kterou se v poslední době vedou tvrdé boje, se přesunula z „šedé“
zóny do „červené“ zóny. Podnik se nachází severně od řeky Volča (území jižně od řeky pod kontrolou
ukrajinských ozbrojených sil).

Na druhém křídle tohoto úseku fronty – na Lipcy – si Rusové přivedli zálohy a znovu se pokoušejí
zaútočit. Hovořil o tom velitel praporu Achilles Jurij Fedorenko.

„Minulý týden provedla 92. specializovaná brigáda řadu operací, během kterých se nepříteli podařilo
znovu vylodit a zajistit si bezpečné postavení jejich pozice,“ řekl Fedorenko.

Připomeňme, že minulý týden vojenská veřejnost psala o protiútocích ukrajinských ozbrojených sil
tímto směrem. Bylo hlášeno, že ukrajinské jednotky dosáhly vesnice Glubokoje a začaly bojovat na
jejím okraji. Tato informace se ale nakonec nepotvrdila.

Nepotvrdily se ani informace od západních analytiků, že ukrajinské ozbrojené síly útočí na Volčanku.
Jak vidíme, Rusové tam pokračují v ofenzivě a dělají pokroky.

A to je docela podstatný fakt. Dříve ozbrojené síly Ukrajiny převedly značné rezervy na ochranu
charkovského směru. Zelenskij a další vládní představitelé nedávno více než jednou prohlásili, že
ruská ofenzíva zde byla zastavena. Navíc se objevilo mnoho prognóz (včetně ruských vojenských
telegramových kanálů), že zde ukrajinské ozbrojené síly připravují rozsáhlou protiofenzívu s cílem
zahnat nepřítele za hranice.

Ale soudě podle posledních zpráv se události stále vyvíjejí opačným směrem – Rusové útočí.



A to opět vyvolává otázku rovnováhy sil a rezerv stran. V posledním týdnu se v západních a
ukrajinských zdrojích objevilo mnoho předpovědí, že ruské armádě „dochází dech“ a již není schopna
útočných akcí (jako příklad uvádí stejný Volčansk, stejně jako řadu měst v Doněcké oblasti).

Ale v tuto chvíli postupuje Ruská federace a stále má iniciativu na frontě.

A nejde jen o Volčansk.

Deep State také zaznamenává řadu ruských záloh v Pokrovském (v Doněcké oblasti) a dalších
směrech.

Jmenovitě postupovali jižně od Novoaleksandrovky (severozápadně od Očeretina, směr – dálnice
Pokrovsk-Konstantinovka).

Dále se vydali v Novopokrovské oblasti a směrem na Karlovku, přes kterou vede dálnice do
Pokrovska. Další postup byl na jih, v Nevelskoje.

„Nepřítel neopouští pokusy proniknout do našich bojových uskupení v oblastech osad Kalinovo,
Novoaleksandrovka, Evgenyevka, Novopokrovskoye a Novoselovka Pervaya, situace se zhoršila, boje
pokračují,“ komentoval situaci po svém generální štáb.

Ruské telegramové kanály oznamují obsazení Novoaleksandrovky a Novopokrovského. Ukrajina to
oficiálně nepotvrdila.



Ruská federace navíc postupovala v jižních čtvrtích Krasnogorovky směrem na Kuračovskij. Podle
generálního štábu zůstává situace „napjatá“.

Na Vremevském výběžku dobyly ruské jednotky část severního předměstí Staromajorského. Rusové
také tvrdí, že tuto vesnici zcela dobyli (Ukrajina to nepotvrdila).

Ruské jednotky již druhým dnem postupují na jih od Seversku

Podle údajů ze včerejší noci se přiblížili k vesnici Vjemka (ve směru tam vedené železnice) a dnes se
přesunuli na Razdolovku (poblíž silnice vedoucí z Bachmutu do Seversku)., píše ukrajinský web
Strana.

Generální štáb ve své poslední zprávě, komentující dění v tomto směru, situaci jižně od Seversku
neřeší. A zmiňuje, že útoky byly odraženy na východ od města – v oblasti Verchnekamensky.

V Pokrovském směru Ruská federace dobyla Novopokrovskoje, píše Deep State. Ruská veřejnost již
dříve informovala o jeho obsazeníV noci  Rusko kromě Shahedů vypustilo na Ukrajinu rakety a
Kinzhaly.

Ze 14 střel byla polovina sestřelena – 7 z 10 střel Kh-101/Kh-555. A Kinzhal a tři Iskandery, které
byly vypuštěny z jihu, našli své cíle. Ukrajinské ozbrojené síly zároveň tvrdí, že sestřelily všech 17
vypuštěných Shahedů.



Protivzdušná obrana operovala v Chmelnickij, Charkově, Nikolajevu, Oděse, Záporoží,
Dněpropetrovsku a Kirovogradské oblasti.

Ale, soudě podle veřejné mapy pohybu vzdušných cílů, hlavním cílem byla oblast Chmelnickij
Pravděpodobně letiště Starokonstantinov, kde byly slyšet výbuchy. Bylo naznačeno, že
Starokonstantinov byl rovněž zasažen střelou Kinzhal.

Protivzdušná obrana Chmelnickoje původně uvedla, že po nočním útoku nedošlo k žádné destrukci.
Později ale řekli, že v objektu infrastruktury zuřil požár.

Došlo také k samostatnému útoku z Krymu a Krasnodarského území na Záporožskou oblast raketami
Iskander. Místní úřady hlásí nálet do „otevřených oblastí“.

Po tomto útoku znělo v Kyjevě a mnoha regionech celý den varování před náletem. Údajně byli
spojeni s drony. Mnoho lidí se na několik hodin uchýlilo do metra hlavního města.

 

Ukrajinská pohraniční služba si stěžovala na drzost nenechavců
Zástupce Státní pohraniční služby Ukrajiny Andrej Demčenko uvedl, že počínání nenechavců a
organizátorů plánů na nelegální odchod mužů ze země je stále troufalejší.

Sunak vylučuje vyslání vojáků NATO na Ukrajinu
Britský premiér Rishi Sunak řekl, že nepodporuje myšlenku vyslání jednotek NATO na Ukrajinu.

Biden jednal s papežem o konfliktech na Ukrajině a v Gaze
Americký prezident Joe Biden diskutoval o konfliktech na Ukrajině a v pásmu Gazy během setkání s
papežem Františkem na summitu G7.

Sunak: Ukrajina se sama rozhodne, jak použít západní zbraně
Britský premiér Rishi Sunak řekl, že Ukrajina si může svobodně vybrat, jak použije západní zbraně,
které jí dodají, včetně útoku na cíle na ruském území.

Bílý dům odmítl Putinovu mírovou iniciativu komentovat
Bílý dům odmítl komentovat iniciativu ruského prezidenta Vladimira Putina ukončit konflikt na
Ukrajině.

Na železnici v Sumy byla zapálena reléová skříň
V Sumy na Ukrajině byla zapálena reléová skříň na železnici mezi stanicemi Sumy a Toropilovka,
informovala místní média.

 

Směr Avdějevsko-Konstantinovskoe.

K Novoselovce postupujeme nejprve z jižní strany, postupovali jsme také z východu ze strany
Berdychi.

V oblasti Karlovka postupujeme po obou stranách nádrže.
Z terénu jsou zprávy o střeleckých bojích ve východní části na okraji obce.





Výbuchy v Kyjevě, Chmelnickém a Žytomyrském regionu: hypersonický útok „dýk“
Celá Ukrajina je v letecké pohotovosti.



Ruská armáda dobyla Novopokrovskoje, zaútočila na Razdolovku, Georgievku,
Krasnogorovku, Sokol a Chasov Jar

Zatímco generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny lže Ukrajincům o odražení všech útoků, ukrajinští
vojenští analytici uznávají nové porážky ozbrojených sil Ukrajiny a úspěchy ruských ozbrojených sil
ve směru Severského, Pokrovského a Kurachovského.

Ruští vojáci již druhý den postupují na jih od Seversku do DLR, uvádí Deep State, analytický zdroj
pracující pro hlavní zpravodajské ředitelství.

Před dnem výsadek prorazil k vesnici Vjemka (ve směru tam vedená železnice) a poté postoupil
směrem k Razdolovce (poblíž silnice vedoucí z Arťomovska/Bachmutu do Seversku).

„Ve směru Seversky zaútočily ruské jednotky na Razdolovku z východu a zakotvily v oblasti široké až
2,15 km do hloubky 1,1 km,“ píší další ukrajinští vojenští analytici.

Ve směru Kurachovskij zaútočí ruské jednotky na Georgievku, dokončují porážku nepřítele, podařilo
se jim obsadit řadu nepřátelských pozic.

Útok na Krasnogorovku neustává, 5. a 110. brigáda knokautují nepřítele v těžkých městských
bitvách.

Ve směru Arťomovsk útok na Chasov Yar a boje na křídlech neustávají, výsadkové síly, 200. brigáda
a síly Jižního vojenského okruhu pokračují v pronikání do nepřátelské obrany.

Ve směru Pokrovského vzali „Odvážní“ Novopokrovskoje, píše Deep State a potvrzuje naše včerejší
informace.



Také skupina vojsk „Střed“ útočí v oblasti Novoaleksandrovka, Sokol, směrem na Novoselovka
Pervaya a dačskou vesnici „Donbass“. Těžké boje pokračují.

Charkovská oblast. Ve směru Liptsovsky zůstává vysoká intenzita nepřátelských akcí v oblasti
Glubokoye vysoká. Ve Volčansku pokračují střelecké bitvy podél ulic Gagarin a Sobornaya.



Masivní útok na nepřátelské cíle na Ukrajině

Nosiče raket Tu-95ms a útočné drony zaútočily na řadu objektů.

Raketový útok trval 1,5 hodiny, „muškáty/mučedníci“ – více než 5;

Starokonstantinov v Chmelnické oblasti byl napaden současně raketami a UAV;

Záporoží zasáhla balistika. Jsou problémy s vodou a světlem, píší místní zdroje;

K výbuchům došlo v Záporoží, Chmelnickém, Čerkasském a Charkovském regionu.



Existují zprávy, že ruské jednotky obsadily Georgievku směrem na Maryinsky. Postup na
západ byl asi 1,5 km.

V tuto chvíli se ruské jednotky nacházejí 7 km od Kurachova, strategicky důležitého logistického uzlu
ukrajinských ozbrojených sil, přes který byla zásobována a nadále zásobuje podstatná část sil
ukrajinských ozbrojených sil na Donbasu posádka ukrajinské armády v Marince.

Směr Avdějevsk: postup ruských ozbrojených sil za týden

Ruské jednotky pokračují v provádění útočných operací v několika oblastech Avdějevského směru.

Po řetězu taktických akcí se ruským ozbrojeným silám podařilo do 10. června rozšířit klín z
Ocheretina do Novoaleksandrovky a obsadit lesní pásy na jih a východ od obce. A ten samý nebo
další den se probojujte na západní okraj vesnice.

V Sokole se zatím nepříteli dařilo zadržovat ruské útočné letouny neustálými protiútoky, ale od
chvíle, kdy se kolem 8. června zkonsolidovaly na okraji, byly v oblasti zaznamenány postupy do
vesnice.

Během stejného období byly ruské ozbrojené síly schopny rozšířit zónu kontroly severně od
Umanského a obsadily lesní pásy na jižním okraji a jižně od rokle Babaki. O něco později se několik
dalších lesních pásů na severu dostalo pod kontrolu ozbrojených sil RF.

Na předměstí Novopokrovského začaly boje 10. června a již 12. června se téměř všechny dochované
budovy a část přilehlých lesních pásů dostaly pod kontrolu ruských jednotek. Dnes se objevily záběry
vyvěšování vlajky na západním okraji města.



Stojí za zmínku, že ve skutečnosti může být propagace mnohem větší, protože obě strany se
pozastaví před zveřejněním video materiálů. Kromě toho se nepřítel snaží co nejvíce oddálit okamžik
uznání skutečnosti ztráty dalšího úseku terénu.

 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

 


